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kutt opfordre det ærede Thing til at stemme for
Lovens Overgang til 2den Behandling; saa
faae vi see, hvor vi skal bringe den videre. ·

Formanden: Jeg skal hermed slutte For-
handlingerne for idag. —

Dagsordetten for næste Møde, som vil blive
afholdt imorgen Kl. 12, vil være følgende:

1) Finantsmittisteren vil sorelægge Udkast til

Lov om Eftergivelse og Nedsættelse af
Summer

, der skyldes til Statskassett for
modtagne Forskud paa Gager, Penstotter
og deslige. «

2) Fortsættelse as Iste Behandling af Udkast
til Lov om Fæstes Overgang til Selveie.

Mødet hævet Kl. siig.

10de- Møde.

Torsdagen d. 23de October-

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blevtoplæst og vedtagen.
« Formanden: Ved Rigsdagsmanden for
Odense Antts 3die Valgkreds (O. Thomsen)
er ittdgivet et Andragende fra 13 Skrædere og
37 Skomagere i Assens, om at det ved Lov

maatte for-bydes Kjøbmændene i Kjobstæderne
at handle med» nogetsomhelst Slags forfærdiget
Haandværksarbeide. Dette Andragende vil

blive fremlagt paa Thingets Bord. Hvis der

senere skulde blive nedsat et Udvalg ’i Anled-

ning af Sager, der staae iForbindelse med

den Gjenstand, der her»er bragt paa Bane,
vil Andragendet kunne blive afgivet til

samme. ’ .
—

«
Ved Rigsdagsmanden for Randers Amts

2den Valgkreds (Amntitzbøll) er indbragt et

Andragende fra en stor Deel Færinger, hvilket
gaaer ud paa, at der ikke for Tiden udgives
nogen Lov angaaende Opdyrkning af Jorder

paa Færøerne Dette Andragende vil blive

henlagt paa Thingets Bord.

, Efter Dagsordenen-gik man derefter til

Forelæggelse sas Udkast til Lov om

Eftergivelse og Nedsættelse af Sum-

mer, der skyldes Statskassen for

modtagne Forskud paa Gage, Pen-
sion og deslig e. cLovudkastet findes i An-

hanget.) .
Finantsministeren: Da Regjeringen

i sin ·Tid forelagde Rigsdagen de tilveiebragte
Oplysninger om Gage- og Pensions-Forskuds-
væsenet, fandt det Forslag, som blev gjort med

Hensyn til den ældre Deel af disse Forsknd,
ikke übetinget Bifald, hvorimod det fandtes
rigtigere; at der ikke gjordis nogen bestemt
Forskjel mellem de ældre og yngre, men at de

alle undergaves den samme Behandling, saa
at det kun ved en Prøvelse af Enkelthederne
skulde søges fremdraget, hvorvidt der maatte

være Nødvendighed tilstede for at eftergive
eller nedsætte visse af disse Forskud. Det For-

nødne herom blev derpaa optaget i den efter
Regjeringens Forslag vedtague Lov af 30te

Juni 1850. Efter den Tid har Regjeringen,
naturligviis i Overeensstemmelse med hiin Lov

og de Forhandlinger, hvortil den støtter sig,
behandlet denne Materie, og nærværende Lov-

udkast viser sig nu som et soreløbigt Resultat
as den Behandling, der i saa Henseende har
fundet Sted. Medens nemlig den langt over-

veiende Deel af disse Gage- og Pensions-For-
skud nu er Gjenstand for snccessiv Be-

rigtigelse ved Afdrag i vedkommende Per-
soners Gager eller Pensioner, har det viist
sig, at nogle af de paagjældende Fordringer
deels aldeles ikke kunne inddrives

,
deels kun

kunne indvindes for en Deel, og deels, om de

end kunne indvindes, at der- dog er skjellig
Grund til ikke at søge dem indvundne Det

Lovforslag, jeg herved har den Ære at fore-
lægge, omfatter kun den Deel «af Sagen , som
kan være Gjenstand for Legislaturens Behand-
lingk Der vil snemlig mellem de Actstykker,
som jeg skal fremlægge paa Thingets Bord,
være en Fortegnelse over endeel Forskuds-De-»
bitorer, som have gjort en Præscriptionsercep-
tion gjældende, og da Kammeradvocaten for

HRegjeringen har godtgjort, at der er mange

saf disse Debitorer, med Hensyn til hvilke det

maa antages for sandsynligt, at deres Paa-
stand om Præscription vilde blive stadfæstet
ved Retten , har Regjeringen i det Mindste


